[image: bik_doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НОВОПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Шестьдесят второе заседание второго созыва
РЕШЕНИЕ
от 29 апреля 2011 года                                                                                           № 229/62-02
О вынесении на публичные слушания проекта
Решения о внесении  изменений и дополнений
в Устав Новопушкинского   муниципального образования
Энгельсского  муниципального района
Саратовской области
На основании статей 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 11 Устава Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Положения о публичных слушаниях в Новопушкинском муниципальном образовании, Новопушкинский сельский Совет
РЕШИЛ:
1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории  Новопушкинского муниципального образования, внесенный Новопушкинским сельским Советом проект Решения о внесении изменений и дополнений  в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, согласно Приложению.
2. Назначить организатором публичных слушаний комиссию в составе:
председателя комиссии – Довгаль Л.И., главу Новопушкинского муниципального образования;
секретаря комиссии – Вендель Е. Г., ведущего специалиста  Новопушкинской сельской администрации;
членов комиссии – главных специалистов по работе с населением Новопушкинской сельской  администрации: Яшина Е.А. (пос. Анисовский), Семенова С. Ю. (пос. Лощинный, ст. Лебедево), Кучерова Л. В. (пос. им. К. Маркса, пос. Долинный), Фирсова Н.А. (пос. Новопушкинское).
3. Граждане, проживающие на территории Новопушкинского муниципального образования, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в публичных слушаниях в целях обсуждения проекта Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области посредством:
-  подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в письменной форме в срок до дня проведения публичных слушаний;
- подачи организатору публичных слушаний замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний;
- непосредственного участия в публичных слушания.
4. Организатор в целях разъяснения положений проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области до дня проведения публичных слушаний организует выступления разработчика проекта решения  о внесении изменений и дополнений в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области (его представителей) на собраниях жителей и в средствах массовой информации.
5. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего Решения и до 27 мая 2011 года по рабочим дням с 8.00 до 16.00 по адресу: Саратовская область, Энгельсский район, пос. Новопушкинское, ул. Почтовая, 2., (Новопушкинская сельская администрация). Замечания и предложения и (или) граждане вправе представить председательствующему на публичных слушаниях в день проведения публичных слушаний и до окончания публичных слушаний по месту проведения публичных слушаний. Все замечания и предложения, предоставленные  в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний. При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение о проекте решения о внесении изменений и дополнений  в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области и о замечаниях и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта.
6. Провести публичные слушания 27 мая 2011г. в 10.00 в зале заседаний администрации по адресу: пос. Новопушкинское, ул. Почтовая, 2.
7.  Все, представленные участниками публичных слушаний, замечания и предложения по проекту выносимого на публичные слушания решения отражаются в заключении о результатах публичных слушаний, составляемом организатором публичных слушаний. Заключения о результатах публичных слушаний представляются в Новопушкинский сельский Совет и учитываются Новопушкинским сельским Советом в качестве рекомендаций при рассмотрении вопроса о принятии решения о внесении изменений и дополнений в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области.
8. Настоящее решение подлежит обнародованию не позднее 10 дней со дня его принятия одновременно с обнародованием проекта решения  о внесении изменений и дополнений  в Устав Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области.
9.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                               Л.И. Довгаль
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg